
این ویروس همچنین میتواند از طر یق جفت از مادر به جنین، یا از طرریرق 

تماس پوست به پوست از والدین به کودکان منتقل شود . در حال حاضرر 

تواننرد بریرمراری را مشخص نیست که آیا افرادی که علائمی ندارند می

 پخش کنند یا خیر.

 چه کسانی در خطر ابتلا به آبله میمونی هستند؟

هر فردی که با کسی که علائم آبله میمونی دارد یا با حیوان آلوده تمراس 

جسمی نزدیک داشته باشد بیشتر در معرض خطر عفونت اسرت. افررادی 

که در برابر آبله واکسینه شدهاند، احتمالاً در برابر عفونت آبله میمونی نیز 

مصونیت دارند. با این حال، بعید است افراد جوانتر در برابر آبله واکسیرنره 

واکسیناسیون آبله در سرراسرر جر ران  0891شده باشند، زیرا پس از سال 

متوقف شد چرا که در این سال آبله اولین بیماری انسانی بود که در دنریرا 

کن شد. حتی افرادی که علیه آبله واکسینه شده اند و در برابر آبرلره ریشه

میمونی نیز تا حدی مقاوم هستند، آن ا نیز باید اقدامات احرتریراطری بررای 

 محافظت از خود و دیگران انجام دهند .

تر در مرعررض ویرروس کارکنان ب داشتی نیز به دلیل قرار گرفتن طولانی

 در معرض خطر بیشتری قرار دارند.

چگونه می توانم از خود و دیگران در برابر آبله میییمیونیی 

 محافظت کنم؟

شما می توانید با محدود کردن تماس با افرادی که مشروروب بره آبرلره 

میمونی هستند یا ابتلای آن ا تایید شده، خطر ابرترلای خرود را کراهرش 

 دهید . 

درمانی هستید یا اینوه با شخص بیمار -اگر به دلیل اینوه کارمند ب داشتی

کنید، نیاز به تماس جسمی با فرد دچار آبله میرمرونری داریرد، زندگی می

فرد مبتلا را تشویق کنید تا خود را ایزوله کنرد و در ورورت امروران، 

 هرگونه ضایعه پوستی را بپوشاند )مثلاً با پوشیدن لباس روی بثورات(. 

وقتی از نظر جسمی به آن ا نزدیک هستید، آن ا باید از ماسک طبی اسرترفراده 

کنند یا ضایعاتی در دهان خود دارند. شما هم کنند، به خصوص اگر سرفه می

باید ماسک بزنید، تا حد اموان از تماس پوست با پوست خودداری کررده و 

برای تماس مستقیم با ضایعات دستوش یوبار مصرف بپوشید. در ورورتری 

تواند این کار را انجام دهد، هنگام تعرویرل لربراس یرا که خود شخص نمی

 روتختی وی از ماسک استفاده کنید .

 

 

 

 

دستان خود را با آب و وابون یا مرتبا محلول پس از تمراس برا فررد دسرت 

هرا و سرایرر ها، حولهحاوی الول تمیز کنید، خصووا مبتلا، لباس ا، روتختی

های پوستی یا وسایل یا سطوحی که فرد مبتلا  لمس کرده یا ممون است دانه

ترشحات تنفسی آن ا با این وسایل تماس داشته باشد )مانند قاشق و چنگال و 

 ظروف(.

 

 

 

ها و ظروف غذای فرد را با آب گرم و مواد شویرنرده ها، پارچهها، حولهلباس

بشویید. سطوح آلوده را تمیز و ضدعفونی کنید و زباله های آلروده )مرانرنرد 

 ها( را به طور مناسب دور بریزید.پانسمان

تا ب بودی کامل ضایعات پوستی شود از زمان بروز علائم اولیه توویه می

 )دوره سرایت بیماری( از تماس جنسی خوداری شود. 
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 آبله میمونی چیست؟

شود. آبله میمونی یک بیماری است که توسط ویروس آبله میمونی ایجاد می

تروانرد از این بیماری بین انسان و حیوان مشترب است، به این معنی که مری

حیوانات به انسان سرایت کند و همچنین از فردی به فررد دیرگرر مرنرترقرل 

در  0899شود زیرا اولین بار در سال شود.این بیماری آبله میمونی نامیده می

شدند شنراسرایری هایی که برای تحقیقات و پژوهش نگ داری میمیان میمون

 در انسان نیز مشاهده شد. 0891شد. این بیماری بعدها در سال 

 *توجه* آبله میمونی ارتباطی با آبله مرغان ندارد. 

 آبله میمونی معمولا در کجا یافت می شود؟

شرود، جرایری کره آبله میمونی در مناطق غربی و مرکزی آفریقا یافرت مری

های بارانی استوایی وجود دارد و حیواناتی که ممورن اسرت حرامرل جنگل

کنند. افراد مبتلا به آبله میمونی گ گراه در ویروس باشند معمولاً زندگی می

کشورهای دیگر خارج از مناطق غربی و مرکزی آفریقا و به دنبال سرفرر از 

 شوند.مناطقی که آبله میمونی بومی است شناسایی می

 علائم آبله میمونی چیست؟

علائم آبله میمونی معمولا شامل تب، سردرد شردیرد، دردهرای عیرلانری، 

هرای هرا یرا تراولکمردرد، سطح انرژی پای ین، تورم گره های لنفی و دانه

های پوستی معمولا در عرض یک تا سه روز پس از شررو  پوستی است. دانه

ها ممون است واف یا کمی برجسته براشرنرد، برا شوند. تاولتب آشوار می

مایع شفاف یا زرد پر شده و سپس پوسته و خشک شده و برریرزنرد. ترعرداد 

ها روی تواند از چند عدد تا چند هزار متغیر باشد. دانهتاول ا در یک فرد می

توانرنرد در شوند. آن ا همچنین میوورت، کف دست ا و کف پا متمرکز می

 دهان، اندام تناسلی و چشم یافت شوند .

 

 

 

 

       
تماس مستقیم با خون، مایعات بدن، یا ضایعات پوستی یا مخاطی حیوانات -

 آلوده

خوردن گوشت خام و یا کاملاپخته نشده و سایرمحصولات حیوانی -

 حیوانات آلوده

 گاز گرفتن یا چنگ زدن و ایجاد خراش توسط حیوانات آلوده-

 استفاده از محصولات ساخته شده از حیوانات آلوده-

 لمس و یا حمل حیوانات آلوده یا مرده - 

 

 

 

 

 

 

 

 آبله میمونی چگونه از فردی به فرد دیگر سرایت می کند؟

افراد مبتلا به آبله میمونی طی زمانی که علائم دارند )معمولا بین دو تا چ ار 

هفته( سرایت دهنده هستند. شما ممون است از طریق تماس جسمی نزدیک 

با فردی که علائم دارد، به آبله میمونی مبتلا شویرد. بره ویرژه دانره هرای 

پوستی، مایعات بدن )مانند آب، چرب یا خون ناشی از تاول ای پوسرتری(و 

ها عفونی هستند. لباس، روتختی، حوله یا اشیایی مانند قاشق و چنگرال دلمه

ظروف غذاخوری که در اثر تماس با فرد مبتلا به ویروس آلوده شدهاند نیز 

 می توانند دیگران را دچار کنند.

توانند عفونی باشند، به این مرعرنری زخم ا، ضایعات یا جراحات دهان نیز می

تواند از طریق بزاق انتشار یابد. بنابراین افرادی که از نزدیک که ویروس می

با فرد مبتلا در ارتباط هستند، از جمله کارکنان  ب داشتی، اعیای خانواده و 

 شرکای جنسی، در معرض خطر بیشتری برای عفونت هستند .

کشد و بدون درمان خرود ب بودی علائم معمولا بین دو تا چ ار هفته طول می

به خود از بین میروند. از زمان بروز علائم اولیه تا زمانیروره ترمرام ضرایرعرات 

ای از پوست تازه در زیرآن تشروریرل ها افتاده ولایه پوستی،پوسته شده، دلمه

 شود، اموان انتقال بیماری وجود دارد. 

 “بیماری آبله میمونی در دوره کمون مسری نیست.”

 آیا افراد ممکن است از آبله میمونی بمیرند؟

در بیشتر موارد، علائم آبله میمونی به خودی خود در عرض چند هفته از بریرن 

 تواند منجر به عوارض جدی و حتی مرگ شود.میرود، اما در برخی افراد می

هرای مرمرورن اسرت در نوزادان، کودکان و افراد مبتلا به نقص ایمنی زمیرن

تر و مرگ ناشی از آبله میمونری براشرنرد. عروارض معرض خطر علائم جدی

موارد شدید آبله میمونی شامل عفونت ای پوستری، اات الرریره، گریرجری و 

عفونت ای چشمی است که می تواند منجر به از دست دادن بینرایری شرود. در 

درود مرگ در مبتلایان در کشرورهرای برومری  6تا 3های اخیر حدود زمان

گزارش شده اند که اغلب در کودکان یا افرادی بوده است که ممورن اسرت 

دچار مشولات سلامتی دیگری بوده باشند. توجه به این نوته م م اسرت کره 

این رقم ممون است بیش از مقدار حقیقی برآورد شده باشد زیرا نظام مراقبت 

 در کشورهای بومی محدود است.

 آبله میمونی چگونه از حیوانات به انسان سرایت می کند؟

تواند هنگام تماس فیزیوی با حیوان آلوده به انسان سرایت  آبله میمونی می

 کند. میزبانان جانوری این ویروس شامل جوندگان و نخست سانان هستند.
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